
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.03.2025   с. Идринское                № 126-п 

Об утверждении Порядка предоставления муниципальными учреждениями в 

области физической культуры и спорта государственной поддержки 

многодетным семьям  

Руководствуясь  статьями 19, 33 Устава Идринского района, статьей 13.2 

Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре  

и спорте в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальными учреждениями в 

области физической культуры и спорта государственной поддержки 

многодетным семьям согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений принять 

правовые акты, направленные на регулирование отношений по предоставлению 

детям из многодетных семей права на занятия физической культурой и спортом  

в муниципальных учреждениях в области физической культуры и спорта,  

в том числе на получение физкультурно-оздоровительных услуг, посещение 

объектов спорта, спортивных сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности, без взимания платы. 

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам администрации Идринского района О. 

А. Левкину.  

        4. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на 

официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети 

интернет (www.idraadm.gosuslugi.ru). 

        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 Исполняющий обязанности главы района                                                                        

Т. В.Типишкина       

http://www.idraadm.gosuslugi.ru/

